SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Nombre: PRES MPAL SAN COSME XALOZTOC Teléfono:
Potencia: 20.9 kW Fecha: 4 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 224081109708

SCIME INGENIERIA SA DE CV

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,628 kWh prom. y pagas aCFE $7,609
TUPRODUCCIONCON 38  PANELES 5,504 kWh ypagasaCFE ¢;3
TE AHORRARAS 98.97 % AL BIMESTRE $7,531 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$38,043.00 MXN $468.00 MXN $37,575.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
6.4 ANOS 550 W 38 106.4 m ° 15.6 %

Incentivo Fiscal

$ 84,111.51



SCIME INGENIERIA

SMART SOLUTIONS
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
iuiu 4 de Agosto de 2025 19 de Agosto de 2025
Folio No# 20250139
PRES MPAL SAN COSME XALOZTOC
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

38 JA Solar Mono 550W

3 Solis Inverter 8 kW

38 Aluminext (Estructura Ldmina )
38 Materia eléctrico por panel
1 Tramites

1 Viaticos (A)

|
Subtotal $280,371.71

IVA $ 44,859.47

TOTAL (MXN)  $325,231.18

@ 2466882232 8 scime.fotovoltaico@gmail.com @ www.scime.com.mx



SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $38,043.00 $ 468.00 $ 84,111.51 $ 37,575.00 $121,686.51 $-203,544.67
2 $39,184.29 $482.04 $0.00 $38,702.25 $ 38,702.25 $-164,842.42
3 $ 40,359.82 $ 496.50 $0.00 $39,863.32 $39,863.32 $-124,979.10
4 $ 41,570.61 $ 511.40 $0.00 $ 41,059.22 $ 41,059.22 $-83,919.89
5 $ 42,817.73 $526.74 $0.00 $42,290.99 $42,290.99 $-41,628.89
6 $ 44,102.26 $542.54 $0.00 $ 43,559.72 $ 43,559.72 $1,930.83
7 $ 45,425.33 $558.82 $0.00 $ 44,866.52 $ 44,866.52 $ 46,797.35
8 $ 46,788.09 $575.58 $0.00 $ 46,212.51 $ 46,212.51 $93,009.86
9 $48,191.73 $592.85 $0.00 $47,598.89 $47,598.89 $140,608.74
10 $49,637.49 $ 610.63 $0.00 $ 49,026.85 $ 49,026.85 $189,635.59
1 $51,126.61 $628.95 $0.00 $50,497.66 $50,497.66 $240,133.25
12 $52,660.41 $647.82 $0.00 $52,012.59 $52,012.59 $292,145.84
13 $54,240.22 $667.26 $0.00 $53,572.97 $53,572.97 $ 345,718.81
14 $55,867.43 $687.27 $0.00 $ 55,180.15 $ 55,180.15 $ 400,898.96
15 $57,543-45 $707.89 $0.00 $56,835.56 $56,835.56 $ 457,734.52
16 $59,269.75 $729.13 $ 0.00 $58,540.63 $58,540.63 $516,275.14
17 $ 61,047.85 $ 751.00 $0.00 $60,296.84 $60,296.84 $576,571.99
18 $62,879.28 $773.53 $0.00 $ 62,105.75 $ 62,105.75 $ 638,677.74
19 $ 64,765.66 $796.74 $0.00 $63,968.92 $63,968.92 $702,646.66
20 $ 66,708.63 $ 820.64 $0.00 $ 65,887.99 $ 65,887.99 $ 768,534.65
21 $68,709.89 $ 845.26 $0.00 $67,864.63 $67,864.63 $ 836,399.28
22 $70,771.19 $ 870.62 $0.00 $ 69,900.57 $ 69,900.57 $906,299.85
23 $72,894.32 $ 896.74 $0.00 $71,997.59 $71,997.59 $978,297.43
24 $75,081.15 $923.64 $0.00 $ 74,157.51 $ 74,157.51 $1,052,454.95
25 $77,333.59 $951.35 $0.00 $76,382.24 $76,382.24 $1,128,837.19

Abhorro econdmic o acumuka do a 25 afios
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@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180
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Generacién de energia

Consumo actual

SCIME INGENIERIA
SMART SOLUTIONS

Generacion de energia

1 Conzumo acual kh [ Generacion de energia Kivh

0k
Al - Junio Junio - Agosta Aoosto - Odubre Octubre - Didiem bre Diciembre - Febrero Fehirera - Maril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
5,756.4 5,121.4 4,763.6 5,524.2 5,898.9 6,189.2
0.0 374.0 6,200.0 395.0 571.0 602.0

@ Calle Judrez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



